
1 
 

SMLOUVA O DÍLO číslo 327/2019 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Město Frýdlant 
    Náměstí T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant 
    Zastoupena: Ing. Danem Ramzerem 

    IČ: 00262781 

    DIČ: CZ00262781 

    Bankovní spojení: ČS, a.s., Liberec, expoz. Frýdlant 
    Číslo účtu:  

    Tel. / e-mail:  /  

 

    (dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

2. TALOSA s.r.o. 

    Sídlo: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 

    Zastoupená: Ing. Karlem Benedou 

    IČ:  61946354 

    DIČ:  CZ 61946354  

    Bankovní spojení:. Komerční banka, Nový Jičín 

    Číslo účtu:  

    Zapsána v obchodním rejstříku, vedená Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka  
    12877 

     /   

     

   (dále jen „zhotovitel“) 
                                                                            II. 

                                                            Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 89 / 2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných 
práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními 
citovaného zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 
straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto 

úkonu oprávněny. 
 

                                                                            III. 

                                                                 Předmět smlouvy  
 

1. Předmětem této smlouvy je oprava vozidla TNU85PR26LK096998, RZ- LIA 53-53 

podrobný rozpis opravy je v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy 

(dále jen „dílo“). 
2. Předmět smlouvy bude prováděn měsíčně a v rozsahu, který předá objednatel 

zhotoviteli. Na základě tohoto rozsahu provedeného předmětu smlouvy zaplatí 
objednatel zhotoviteli příslušnou částku. 

mailto:Tel./e-mail602554294%20/%20filip@talosa.cz


2 
 

3.  Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít bez vad a nedodělků v době předání a 
zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podle podmínek dohodnutých 
v této smlouvě. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že tuto 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

IV. 

                                                                 Místo plnění 
 

1. Místem plnění  dle čl. III. odst. 1 této smlouvy je  sídlo zhotovitele. 
 

V. 

Doba plnění 
 

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny ihned po podpisu smlouvy 

oběma smluvními stranami a budou dokončeny do 30 kalendářních dnů od přistavení 
vozidla zhotoviteli. 

VI. 

Cena díla 

   

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

Cena bez DPH     113 000,00Kč 

DPH 19%      23 730,00 Kč 

Cena včetně DPH                        136 730,00 Kč 

 

2. Cena je dohodnuta jako cena nepřekročitelná a nejvýše přípustná a platí po celou dobu 
platnosti této smlouvy o dílo. 

3. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, 
a to až do doby ukončení díla. 

4. Součástí ceny jsou veškeré práce a dodávky, montáž, poplatky a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úplné zhotovení díla. 

 

VII. 

Platební podmínky 

 

1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktur, které budou vystaveny měsíčně po 

provedení výše uvedeného předmětu smlouvy. 
3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty a § 13a obchodního zákoníku, oba ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „faktura“).  

4. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je 
zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci 
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno 

d) lhůta splatnosti faktury 

e) soupis provedených prací 
f) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a 

kontaktního telefonu 

g) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo. 



3 
 

5. Zhotovitel vystaví fakturu do 7 dnů od převzetí díla bez vad a nedodělků 
objednatelem.  

6. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. 
Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků 
z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.) 

7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena 

b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl 
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši 

8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na číslo účtu uvedené 
v článku I. této smlouvy. 

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 

VIII. 

Provádění díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 
V případě, že provedením díla nebo jeho části pověří jinou osobu, má zhotovitel 
odpovědnost, jako by dílo provedl sám. 

2. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost 
pokynů či realizace vyžadovaných prací. 

3. V případě dalších zjištěných vad je zhotovitel povinen na ně ihned upozornit 
objednatele. Ten se vyjádří, zda budou vady odstraněny či na provedení díla trvá. 

 

IX. 

Předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním 
objednateli dle této smlouvy. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel 
povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo 
nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.  

 

X. 

Odpovědnost za vady a záruky 

 

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a za vady, které se vyskytly 

v záruční době. 
3. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud 

jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. 
4. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 12 měsíců, která začíná běžet ode dne 

předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 
5. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě, telefonicky na číslo, 

,  nebo e-mailem na adresu  

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady neprodleně do 2 dnů ode dne doručení 
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

7. Zhotovitel bezplatně odstraní vadu v co nejkratší době. 
8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 
9. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem. Na 

provedenou opravu se záruka prodlužuje o dobu od uplatnění oprávněné reklamace do 



4 
 

odstranění vady. Záruční doba začíná běžet dnem předání provedené opravy vady 
objednateli. 

XI. 

Sankční ujednání 
 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla 
vč. DPH za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků. 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.                                                        

XII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením 89 / 2018 Sb., 
občanského zákoníku. 

XIII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

6. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 
smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

7. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvu se řídí dle příslušných ustanovení zákona 
č. 89 / 2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopise. 

 

Ve Frýdlantu dne: 18. 9. 2019              Ve Starém Jičíně dne: 27. 9. 2019 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………             ………………………………………. 
                 za objednatele:                                                           za zhotovitele:  

                          
                   Ing. Dan Ramzer - starosta                                    Ing. Karel Beneda-jednatel 
 
 

                                                                                                                          
 



5 
 

Příloha č. 1 
 
 
Rozsah opravy vozidla T 815 RZ :LIA 53-53 
 

- Vyvaření prorezlých částí příčníků zadního pneumatického pérování 
- Antikorozní ošetření příčníků 

- Olakování opravených příčníků 

- Výměna kompletních 8 ks vaků zadního pneumatického pérování 
- Výměna regulačních ventilů zadního pérování 
- Ustavení odklonů kol zadního pneumatického pérování 

 
 
 
Vypracoval  
 

 
Vedoucí servisu 
TALOSA Kopřivnice 
 
 


